repactuado, considerando a variação efetiva dos custos de salários, benefícios e encargos 

trabalhistas, conforme planilha de custos e formação de preços devidamente analisada e 

aprovada no processo administrativo. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 

4.1. O valor mensal, anteriormente fixado em R$ 43.394,49 (quarenta e três mil, trezentos e 

noventa e quatro reais e quarenta e nove centavos), passa a ser de R$ 46.146,54 (quarenta e 

seis mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), em razão da repactuação 

decorrente da Convenção Coletiva. 

4.2. Os efeitos financeiros da repactuação de que trata este Termo de Apostilamento produzirá 

efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2026, data-base da Convenção Coletiva aplicada,